

PRESIDENCIA MUNICIPAL

NÚMERO DE OFICIO: PM/EXT/0150/2024 ASUNTO: El que se indica

Playas de Rosarito, B. C., a 15 de abril del 2024.

"2024: Año de los Pueblos Yumanos, Pueblos Originarios y de la Personas Afrona

LIC. JOSÉ FÉLIX OCHOA MONTELONGO SECRETARIO GENERAL DEL H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.



Le envío para su agenda en asuntos a tratar de Cabildo, el siguiente:

PUNTO DE ACUERDO que la suscrita, en mi calidad de Ciudadana Presidente Municipal Mtra. Alejandra Edith Padilla Orozco, y asistida por los CC. Tesorero Municipal Lic. Manuel Zermeño Chávez y el Oficial Mayor C. David Cruz Ponce, somete a consideración del H. Cabildo del IX Ayuntamiento de Playas de Rosarito, Baja California, a efecto de autorizar la LA CREACIÓN Y ADSCRIPCIÓN DE 2 (DOS) PLAZAS DE MÉDICO LEGISTA DENTRO DE LA DIRECCIÓN DE SALUD MUNICIPAL DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C. CON EL SUELDO SEGÚN LO ESTABLECIDO EN CATÁLOGO DE PUESTOS Y SUELDOS TABULADOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, bajo los siguientes:

ANTECEDENTES

En Sesión de Cabildo celebrada el 7 de diciembre de 2023, se aprobó el Catálogo de Puestos y Sueldos Tabulados para el Ejercicio Fiscal 2024, el cual forma parte integral del Presupuesto de Egresos aprobado y dictaminado por la Comisión de Hacienda del Ayuntamiento según consta en Dictamen IX-H-007/2023, según Acta de Cabildo IX-028/2023 y publicado en el Periódico Oficial del Estado el 22 de diciembre de 2023. (Anexo I)



José Haroz Aguilar, No. 2000, Fracc. Villa Turística

FUNDAMENTO LEGAL

El Artículo 28 fracción XXV establece que corresponde a la Tesorería Municipal "Proponer el Tabulador de Sueldos al Ayuntamiento para su aprobación" en correlación con el artículo 29 fracción III que corresponde a la Oficialía Mayor "Seleccionar, contratar, capacitar y establecer las normas de control y disciplina al personal de la Administración Pública Municipal, con base al Tabulador de Sueldos aprobado por el Ayuntamiento a propuesta de la Tesorería Municipal y fijando las demás remuneraciones que deban percibir los Servicios Públicos".

ATENTAMENTE

"Sigamos Construyendo una Ciudad Humana y Generosa"

C. MTRA ALEJANDRÀ EDITH PADILLA OROZCO

PRESIDENTE MUNICIPAL

H. IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

LAE MANUEL ZERMEÑO CHÁVEZ

TESORERO MUNICIPAL

IX AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE

ROSARITO, B.C.

C. DAVID CRUZ PONCE

OFICIAL MAYOR

IX AYUNTA MENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C.c.p. Lic. Jaime Ibarra Acedo, Síndico Procurador del IX Ayuntamiento de Playas de Rosarito, BC C.c.p. C. David Cruz Ponce - Oficial Mayor del IX Ayuntamiento de Playas de Rosarito, BC C.c.p. Archivo.

José Haroz Aguilar, No. 2000, Fracc. Villa Turística

TESORERIA MUNICIPAL TURNESE A:

INDICACIONES

ASISTENTE PRESUPUESTOS O CONTABILIDAD O ARMONIZACIÓN CONTABLE

O CUENTA PUBLICA O EGREOS

Ó PROGRAMACIÓN Ó RECAUDACIÓN

O ZOFEMAT

O ATENCIÓN Y SEGUIMIENTO O PROGRAMACIÓN Y PAGO APLICACIÓN PRESUPUESTAL

O PARA SU REVISION AGENDAR O OFICIO DE RESPUESTA

1 ABR 20

FIRMA

O VERME P/MAS INFORMACIÓN O ARCHIVO / EXPEDIENTE
O ATENDER URGENTE
O ASSTRI EN REPRESENTACIÓN Ó ASISTIRI EN REPRESENTACIÓN

BIL



OFICIALÍA MAYOR

Dirección de Recursos Humanos y Materiales

No. OFM/RHM/2024/295 Asunto: el que se indica. Playas de Rosarito,09 de abril del 2024.

L.A.E. MANUEL ZERMEÑO CHAVEZ

TESORERO MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO PRESENTE:

Por medio del presente escrito, antepongo un cordial saludo, y a su vez le solicito se sirva someter a consideración de cabildo del H. IX Ayuntamiento Municipal. la ampliación presupuestal del grupo 10000 sueldos y salarios, en la categoría de confianza en la dirección de salud municipal.

Lo anterior para la nueva creación de dos plazas de médicos legistas.

PERCEPCIONES ANUALES	PARTIDA	DAM	ONTO 2023
SUELDO	11301	\$	425,226.67
AGUINALDO DE 60 DIAS	13203	\$	52,865.75
PRIMA VACACIONAL DE JUNIO Y OCTUBRE	13202	\$	8,810.96
TOTAL DE PERCEPCIONES		\$	486,903.38

Sabedor de su compromiso con la administración pública municipal y sin otro particular por el momento, quedo de usted,

> **ATENTAMENTE** SIGAMOS CONSTRUYENDO UNA QUIDAD HUMANA

IX H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.

C. DAVID **GRUZ PONCE** H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DEFICIAL MAYOR DELTA IX AYUNTAMIENTO ROSARITO B.C. REPLAYAS DE ROSARITO, BAJA CALIFORNIA FICIALIA MAYOR

> Rosa Eléna Valenzuela Mellado Directora de Recursos Humanos y Materiales

PRESUPUESTOS AYUNTAMIENTO DE ROSARITO, B.

José Haroz Aguitar, No. 2000, Fracc. Villa Turística

Casa Municipal